
Motioner till Servicekonferensen 2024 
 

”Al-Anon Vuxna barn” ska åter bli möjligt i namnet 

Bakgrund: I början av Al-Anons tid, fanns främst tre typ av möten, Al-Anon, Al-Anon-Vuxna barn och 

Alateen. Allteftersom åren har gått bildades en massa olika grupper med specialinriktningar såsom 

t.ex.; kvinnor, män, HBTQ, frånskilda m.m. I Sverige fanns främst Vuxna barn och ibland även För 

kvinnor. Enligt våra traditioner ska en Al-Anon-medlem kunna komma till vilken typ av grupp som 

helst när hen behöver det. Trots stödet i Traditionerna inträffade det att medlemmar blev avvisade 

från en sådan grupp om de inte uppfyllde vad gruppen ansåg som sitt kriterium. Därför blev det 

beslutat i USA och senare även i Sverige (2016?) att alla specialbeteckningar i namnet skulle utgå från 

möteslistan med enda undantaget Alateen. 

Tyvärr har troligen kunskapen och medvetenheten om att Al-Anon också är för vuxna barn börjat 

försvinna. Man tror inte längre att Al-Anon även är för vuxna barn och då väljer många ett annat Tolv-

Stegs-program. ”Jag har ingen alkoholist i mitt liv just nu så jag går till ett program där jag kan arbeta 

med mitt vuxna barn”, har sagts av en Al-Anon-vän till en annan. Har vi med vårt tidigare beslut kastat 

ut barnet med badvattnet? 

Förslag till beslut: Att Al-Anon i Sverige beslutar att grupper kan heta något med vuxna barn återigen. 

Att detta beslut tydliggörs via alla våra offentliga verktyg såsom hemsidan, Alla-Vi, Nyhetsbrevet m.m. 

Gruppen AFG Hopp 

 

Ensamma medlemmar* registreras 

Bakgrund: Registrering av ensamma medlemmar, har aldrig aktiverats i Sverige. Grupper som är 

”vilande” återfinns ibland i registret och tyvärr även sådana som aldrig hör av sig och uppdaterar sina 

uppgifter. Det finns många problem med det men just i denna motion vill vi rikta blickarna mot den 

medlem som är kvar på orten och gärna skulle vilja starta en ny grupp, eller komma i kontakt med en 

medlem på genomfart, fysiskt. En hjälp skulle vara om service-kontoret/telefonen kunde lämna ut 

personens namn och telefonnummer. Kanske kan detta bli ett embryo till ny grupp? Det finns digitala 

grupper men dessa passar inte alla. 

Förslag till beslut: Att Servicekontoret börjar registrera Ensamma medlemmar med namn, telefon, 

mejl och ort och att denna information också lämnas till servicetelefonen. 

*”Lone Member”, Ensam medlem - Definitionen enl. världsservicehandboken P24/27 från år 2018–

2021.: En Al-Anon-medlem, som inte kan delta på Al-Anon-möten på grund av avstånd eller någon 

funktionsvariation. Ensamma medlemmar uppmuntras att starta Al-Anon-möte lokalt när så är 

möjligt.  

Gruppen AFG Hopp 

  



 

Möjlighet för observatörer att ställa frågor och få svar på Servicekonferensen 

Bakgrund: Al-Anon i Sverige har svårigheter att få medlemmar att vilja engagera sig i nationell service. 

Om medlemmen ändå är så intresserad så att hen anmäler sig som observatör till Servicekonferensen 

bör detta uppmuntras och särskilt uppmärksammas. Ett sätt kan vara att hens röst får bli hörd, 

åtminstone en gång under själva konferensen (och då räknas inte grupparbetet in i detta då där 

behandlas specifika frågor), kanske en fråga, fundering som kommer upp just på plats, inspirerad av 

diskussionerna och miljön. 

Förslag till beslut: att Servicekonferensen öppnar för observatörer att lämna in en fråga, skriftligt, på 

plats eller digitalt till den som ansvarar för den hanteringen. Därefter, innan konferensen avslutats, 

läses frågorna upp (gärna av den som ställt frågan) och besvarar av Förtroenderådet (FR) eller den 

som ordföranden anser lämplig. I de fall frågan är mer komplicerad tar FR den med och återkopplar i 

Alla-Vi enligt tradition i Sverige. 

Gruppen AFG Hopp 


